
 

Château Berštejn, Nový Berštejn 10, 472 01 Dubá –  Doksy, Czech Republic ,  www.berstejn.cz   

PROVOZNÍ ŘÁD OHNIŠTĚ A MÍST PRO GRILOVÁNÍ 

Podmínky užívání ohniště: 

1. Hosté mohou užívat ohniště pouze po předchozím objednání a povolení provozovatelem. V případě 

mimořádně nepříznivých okolností si provozovatel vyhrazuje právo užívání ohniště zakázat (např. 

dlouhodobá sucha, kdy je zvýšené nebezpečí vzniku požáru). 

2. Hosté užívají ohniště a jeho okolí na vlastní nebezpečí a vlastní zodpovědnost. Provozovatel nezodpovídá 

za poškození zdraví nebo majetku, které host způsobí sobě, provozovateli nebo třetí osobě.  

3. Oheň je možno rozdělávat pouze na vyhrazeném místě k tomu určeném a ve vyhrazeném čase. Je 

zakázáno rozdělávat ohně na jiných místech. Začátek a konec užívání ohniště je třeba nahlásit 

managementu.  

4. Oheň smí rozdělávat pouze osoba starší 18 let, osoba mladší pouze za přítomnosti zletilé osoby, za osoby 

mladší 18 let zodpovídají zákonní zástupci. 

5. Oheň je nutno udržovat pouze v takovém rozsahu, aby nedocházelo k ohrožení okolních prostor a nebyly 

obtěžovány jiné osoby. 

6. Oheň nesmí zůstat bez dozoru osoby starší 18 let. 

7. Na vyhrazeném místě je možno spalovat pouze dřevo, a to bez použití jakýchkoliv podpůrných látek. Je 

možno použít suché, na zemi ležící klestí z lesních pozemků, nikoli dřevo získané kácením či olamováním 

živých stromů. Na ohni nesmí být spalovány jiné látky, jejichž zplodiny mají negativní vliv na kvalitu 

ovzduší (např. plasty, jiné odpady). 

8. Oheň nesmí být rozděláván za nepříznivých povětrnostních podmínek. 

9. Po skončení musí být oheň uhašen (zalití vodou nebo zasypání zeminou či pískem) tak, aby nedošlo k 

opětovnému vznícení. Hasební prostředky v množství přiměřeném rozsahu pálení musí být k dispozici již 

před rozděláním ohně. 

Host je povinen: 

1. Respektovat provozní řád, chovat se slušně a ohleduplně, aby neohrožoval ostatní ani sám sebe, udržovat 

čistotu a pořádek a nepůsobit nadměrný hluk, dbát zvýšené opatrnosti při zacházení s ohněm, dohlížet na 

rozdělaný oheň do úplného vyhasnutí, dohlížet na bezpečnost dětí v areálu ohniště. 

2. Host je povinen případné problémy s ohněm neprodleně nahlásit provozovateli na tel. 776 881 184.  

3. Dojde-li i přes všechna opatření k požáru, který host nedokáže vlastními silami uhasit, je host povinen 

volat HZS číslo 150. V hlášení je třeba uvést: kdo volá, kde hoří, co hoří a tel. číslo odkud voláte. 

Provozní řád je platný od 1. 1. 2016 

http://www.berstejn.cz/

